
Sovjet i nord 

Herr rcdakt"r. 
l et brev til regjeringen gir Norges Forsvarsforening ut-

trykk for at dt:t øst for våre grenser i nord foregår en bcty-
ddig militær oppbygning: 

Jidlige,,: har Forsvarsministeren henledet S/lirtillget.\· opf'-
lIIt!rksomhet på den Ok ende sovjetiske militærmakt n:rr den 
l10rske grense (29. ok/. 19611 J. Da var det nylig opprellet 1'11 

flå/ebase på Kolahalvøya, og det ble pekt på at den sovjetisk!! 
isha\'s/iåte, som er på flere hundre farllJyer, er den st;Jrsle 
av delire sovjetiske/iåteavdelinger. 

I juni 1968 operati! store sovjeliske styrker med panservogller 
kloss opptil den norske grensen og retlet sine kallOller 11101 

Norge. 
Samme .\Ol/lIller (-611) seilte en slOrre sovjelisk jlåle.\IIThe 

lUllgs hele lIorskek\'sl<'lI Fo øl'lersjoell lil Koll/hall'on/. 
I /Jwi jl)6lJ Jrn' ,)'o\jC{UniOllell ell st,),.,.e (lJ}{lihicojJt'ru.\jiJli 

om[atlende landselling av jlåteavdelinger på sovjetkysten i 
umiddelbar nærhet av den norske grense. 

Det siste er at en stor sovjetisk flåtestyrke, deriblant flere 
ubåter, er på vei fra Kolahalvøya og sydover langs norske-

kysten (19. jan. 1970). 
Dette er noe av det offentligheten har fått vite om vår 

nabos militære aktivitet i det siste. Hendelser som nevnt 
vekker uunngåelig uro i folket når meddelelser om slike for­
hold ikke kommer fra våre ansvarlige myndigheter, men fra 
mer eller mindre ukontrollerte kanaler. 

Hva Norges Forsvarsforening vil ha, er en større åpen­
het, både for å dempe eventuell uro pga. manglende kjenn­
skap til det som foregår, og for å tegne et klart bilde av faren 
slik at den enkelte borger vil kunne få mulighet for selv å 
vurdere situasjonen. 

Hva sier så fylkesmann Varmann til det som Norges For-
svarsforening har opplyst om forholdene ved den norsk­
sovjetiske grensen? 

"Det rene eventyr", sier han ("Dagbladet" 17/1 l. ,.jeg 
har nylig vært på besøk i Boris Gleb og så ingenting til 
ekstra-ordinær militær aktivitet. Og hvis det hadde vært 
noen slik faretruende aktivitet nær grensen hadde vi vel 
ikke blitt invitert midt opp i det.» Ja, tenk det: fra Sovjet­
unionens konferansehus i Boris Gleb, hvor det visstnok bl.a. 
ble forhandlet om kjØp av el.kraft og om et veiprosjekt, 
tillater ikke terrenget å se langt innover i Sovjet. Hva mener 
herr Varmann med "nær grensen» 200 m eller 20 km? 

Dessuten er det vel især ute ved Grense-Jakobselv det 
foregår noe som synlig - om ikke for legmann, så i hvert fall 
for norske grensevakter. FlåteØvelser og amfibieoperasjoner 
samt krenkelse av norsk territorialfarvann blir stadig hyppi-

gere. 
Man skal ikke undervurdere Norges Forsvarsforenings 

bekymring. ' 
Sandefjord i~z t 11'''-''"' { K. Klavenes 
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